立命館大学応化会 平成 21(2009)年度第２回幹事会 議事録

日時：2010 年 2 月 21 日（日）14：00～
場所：京都タワーホテル ナポリの間
出席者 26 名（委任状 39 名）

１． 北尾会長挨拶

  出席者確認 出席 26名 委任状 39名 ：幹事会成立

北尾会長を議長に選出

２．経過報告（花﨑）

1）前回議事録 ：承認

2）その他 なし

３. 平成 21(2009)年度事業中間報告（花﨑）【資料 3】 ：承認

４．平成 21(2009)年度会計中間報告（花﨑）【資料 4】 ：承認

５. 各種委員会に関する件

  1）企画運営委員会（篠原委員長）

・10/14 ゴルフ懇親会、5/24 ハイキング、4/12 釣り天狗クラブの実施報告

・11/14 ハイキングは雨天のため延期

2）応化会ニュース編集委員会（金川委員長）

・会員だよりの原稿依頼が困難→年度幹事を卒業年度でいくつかのグループに分け、グ

ループ毎に執筆者を選定、原稿依頼は委員長が直接行うという提案を承認

  3）名簿管理委員会（前川委員長）

   ・委員会は開催していないが、委員と事務局で適切に管理

  4）地域別活動推進委員会（荒木委員長）

    特になし

  5）会費制度検討委員会（岸委員長に代わり花﨑）

   ・経過説明

   ・6月までに開催の予定

６．その他

  1）慶弔の対応について【別紙】（花﨑）

    ・会長原案説明、変更の上、承認

  2）新同窓会の件

    ・学内での経過報告【別紙】（花﨑）

     →生命科学部の同窓会(準備委員会)と応化会が、ある段階で合流し、一つの新しい

同窓会を設立することを承認。2011 年度の会費代理徴収までの設立を目指す。

  3）総会の件

    ・役員選考委員会の設置を承認

     委員長：上原正巳氏 委員：会長、副会長、各種委員会委員長、副委員長

・ 次回幹事会 4月中旬開催予定

・ 総会日程 第一候補日：6/6(日) ホームカミングデーと同時開催

                 （BKCで会場確保できれば）

       第二候補日：6月下旬 タワーホテル

・ 総会講演会講師候補：京大医学部呼吸器内科教授 陳先生

    （BKCのホームカミングデーと同時開催なら、独自での講演会は無しの可能性もあり）

  4）名誉会員北村清先生ご逝去報告、黙祷

                                以 上